
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3JD. Of. М М  *  J 0 /№ '3 C

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-688 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об особен­
ностях налогообложения при 
применении упрощенной си­
стемы налогообложения»

В соответствии со статьей 67 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-688 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об особенностях налогообложения 
при применении упрощенной системы налогообложения».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

г
V А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПРИ 

ПРИМЕНЕНИИ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ 
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 ноября 2015 года№ 112-03 
«Об особенностях налогообложения при применении упрощенной системы 
налогообложения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2015, N 31; 2016, N 35, т. 1, N 43; Областная, 2017, 5 июля) 
изменение, дополнив статьей 4(1) следующего содержания:

«Статья 4( 1)

Установить на территории Иркутской области налоговые ставки на 
2020 год в следующих размерах: 1 процента - в случае, если объектом 
налогообложения являются доходы, и 5 процентов - в случае, если объектом 
налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, для 
организаций, индивидуальных предпринимателей и некоммерческих 
организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, 
осуществляющих следующие виды деятельности:

в соответствии с разделом I "Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания", разделом R "Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и развлечений" (за исключением вида 
экономической деятельности, предусмотренного кодом 92 "Деятельность по 
организации и проведению азартных игр и заключению пари, по организации 
и проведению лотерей"), кодом 49.39 "Деятельность прочего сухопутного 
пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки", кодом 
59.14 "Деятельность в области демонстрации кинофильмов", кодом 79 
"Деятельность туристических агентств и прочих организаций, 
предоставляющих услуги в сфере туризма", кодом 82.30 "Деятельность по 
организации конференций и выставок", кодом 86.90.4 "Деятельность 
санаторно-курортных организаций" и кодом 88.91 "Предоставление услуг по 
дневному уходу за детьми" Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности ОК 029-2014.».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 года, и утрачивает силу с 1 января 2021 года.

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора
Иркутской области И.В. Кобзев
г. Иркутск

«____»________2020 г
№


